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Information om politikens beslut om 
tyngdtäcken 
Politiken i Norrbotten har 2021-02-03 fattat beslut om att det inte längre är 

möjligt att förskriva tyngdtäcken. Beslutet grundas på Medicintekniska pro-

duktrådets rekommendation till regionerna.  

Patienten lånar förskrivet tyngdtäcke så länge behovet kvarstår 

Förskrivaransvaret för tidigare förskrivna tyngdtäcken kvarstår vad gäller 

uppföljning av funktion och nytta.  

De tyngdtäcken som har förskrivits sedan tidigare lånar patienten så länge de 

har behov av det och fungerar som avsett.  

Påbörjad utprovning med tyngdtäcke 

Tyngdtäcken som beställts före beslutet fattades kan provas ut och förskrivas 

om tyngdtäcket motsvarar behovet. Det är inte möjligt att göra nya beställ-

ningar för byte av produkt. 

Återlämning 

De tyngdtäcken som patienten inte längre har behov av ska återlämnas till 

vårdgivaren (förskrivaren). Tyngdtäcken som har återlämnats av patienten 

ska skickas till Länsservice Boden. De ska inte skickas till tvätten först. 

1. Tyngdtäcken som är försålda till verksamheten 

Tyngdtäcken som har förskrivits före årsskiftet 2020/2021 och inte är indi-

vidmärkta har försålts till verksamheterna. Dessa tyngdtäcken kan inte för-

skrivas på nytt till en annan patient.  

Återlämnade tyngdtäcken skickas till Länsservice Boden.  

2. Tyngdtäcken som är uthyrda till verksamheten 

Individmärkta tyngdtäcken kommer senast april 2021 försäljas med rest-

värde till verksamheten.  

Reklamationer 

Vid skada eller problem med förskrivna tyngdtäcken kontakta hjälpmedels-

konsulent, kognitionsteamet, Köpmangatan Luleå, för bedömning om garan-

titid kvarstår och vidare hantering.  

Övriga frågor 

Kontakta hjälpmedelskonsulent eva.ostrom-holmqvist@norrbotten.se eller 

hjälpmedelskonsulent linnea.englund@norrbotten.se 

Rådgivning när patienten har eget ansvar 

Legitimerad personal ska dokumentera individuella råd som har betydelse 

för en god och säker vård. Individuella råd ges utifrån yrkeskompetens. Det 

ingår inte i hälso- och sjukvårdsansvaret att upprätthålla kompetens vad gäl-
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ler utbudet på öppna marknaden och vad som skulle passa för en enskild 

patient. Risker och kostnader med tyngdtäcken är viktigt att ta i beaktande 

vid rådgivning.  

Vår rekommendation är därför att ge generella råd om det efterfrågas råd.  

Ett exempel på generellt råd är att bekräfta att tyngdtäcken finns att köpa på 

den öppna marknaden.  

Du med erfarenhet kan bekräfta att tyngdtäcken som varit förskrivningsbara 

och personligt utprovade haft god effekt för en del personer med vissa pro-

blem. Du kan däremot inte uttala dig om produkter som inte varit förskriv-

ningsbara och specifika produkter när det inte finns möjlighet att prova.  

Generella råd behöver inte dokumenteras.  

 


